
 

 
Sapienza Università di Roma 

Dipartimento di Lettere e culture moderne 

CF 80209930587 PI 02133771002 

CU003 - Edificio di Lettere - piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma 

T (+39) 06 49913292 

lcm@cert.uniroma1.it 

Prot. n. 2930/2022 Rep. n.  92/2022 del 29/11/2022                         

 

IL DIRETTORE  

del Dipartimento di Lettere e Culture Moderne 

VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 427/2021 del 

11/02/2021; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento del 18/07/2022 con la quale  è stata approvata 

l’attivazione di n. 1 assegno di ricerca della durata di 18 mesi per il SSD L-Fil-Let/08 – L-Fil-

Let/10 e L-Fil-Let/13 cat B tipologia II da svolgersi presso il Dipartimento di Lettere e 

Culture Moderne - Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, per il progetto: “ Gli Eroticon 

libri di T.V. Strozzi, dal tradimento di Anzia alla morte di Filliroe. Edizione critica, tradotta e 

commentata del libro IV (trad. ms.) e delle elegie VI, 12-13 (ed. princeps); 

VISTA  la copertura economico-finanziaria su fondi del progetto di ricerca Prin 2020 “Poetry Collections 

from l5th Century Northern Italy:critical editions and Commentaries prot. 2020JXT3RB (CUP 

B87G22000330001) - Responsabile Scientifico: Prof. Italo Pantani;  

VISTO il bando n. 2028/2022 del 09/09/2022; 

VISTA la delibera del Consiglio di dipartimento nella seduta del 23/11/2022, che ha nominato la 

commissione di concorso di cui al predetto bando; 

 DISPONE  

che la Commissione giudicatrice della procedura selettiva per titoli e colloquio, per il bando suindicato, 

sia così composta: 

• Prof. Maurizio Campanelli (Sapienza Università di Roma); 

• Prof. Italo Pantani (Sapienza Università di Roma); 

• Prof. Francesco Lucioli (Sapienza Università di Roma); 

• Prof. Emilio Russo (Sapienza Università di Roma) componente supplente; 

 

I membri della commissione sono autorizzati al trattamento dei dati personali dei candidati. 

Della presente disposizione, acquisita alla raccolta interna, è dato avviso mediante pubblicazione sul 

sito web dell’Ateneo. 

 

Roma, 29/11/2022 

F.to Il Direttore del Dipartimento 

Prof. Marco Mancini                                                         


